
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

2017 г.
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки Республики Алтай 

от 30 декабря 2016 года № 2002

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Главы Республики 
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 21 октября 2009 
года № 206-у «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Алтай обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», Указа Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2017 года № 235-у «О 
внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай от 13 января 20111 года № 13-у» , в связи 
с организационно - штатными мероприятиями, приказываю:

1. Приложение № 1 к приказу Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 2002 «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы Республики 
Алтай, при замещении которых в Министерстве образования и науки 
Республики Алтай государственные гражданские служащие обязаны 
соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с 
государственной гражданской службы» изложить в следующей редакции:

должностей государственной гражданской службы Министерства 
образования Республики Алтай, при замещении которых 

государственные гражданские служащие обязаны соблюдать 
о г; сличения, налагаемые на гражданина после увольнения с

«Приложение № 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Алтай от

ПЕРЕЧЕНЬ

государственной гражданской службы



1) первый заместитель министра;
2) заместитель министра;
3) заместитель министра, начальник отдела по молодежной 

политике;
4) помощник министра, ответственный секретарь Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Республики Алтай;
5) отдел образовательной политики и нормативно-правового 

регулирования:
начальник отдела; 
заместитель начальника отдела; 
главный специалист 3 разряда;

6) отдел бюджетного планирования:
начальник отдела; 
заместитель начальника отдела; 
главный специалист 1 разряда;

7) отдел по надзору и контролю в сфере образования Республики

начальник отдела;
главный государственный инспектор; 
старший государственный инспектор.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра О.Б. Болтошеву.

Алтай:

Министр А.В. Бондаренко

И.С.Сачкова


